【県市同時発表】

令和6年5月2日

 市政記者クラブ 様

子ども青少年局子ども福祉課

担当：柴田・原田(972-2516)

児童福祉施設等へのアイスクリームの寄贈について

みだしのことにつきまして、次のとおり寄贈がありますのでお知らせいたします。

1  趣 旨

  毎年5月9日のアイスクリームの日を記念して、東海アイスクリーム協会から本市

所管の児童福祉施設等へアイスクリームが寄贈されるものです。

寄贈は平成8年から毎年続いており、今年で29回目です。

2  寄贈者

  東海アイスクリーム協会 理事長 山田 健太郎 様

3  寄贈先

  本市所管の児童福祉施設等 41施設（寄贈施設一覧については、別添のとおり）

4  寄贈品

アイスクリーム（ノベルティタイプ製品）1,220個

5  寄贈日

  令和6年5月10日（金） 寄贈者から直接各施設に配送されます。

6  市長感謝状贈呈式

(1) 日  時 令和 6 年 5 月 10 日（金）14:30

(2) 場  所 子ども青少年局 局長室（本庁舎 2 階）

(3) 出席者 東海アイスクリーム協会

理 事 長     山田 健太郎 様（江崎グリコ株式会社）

理事長補佐     杉尾 剛司 様  (江崎グリコ株式会社)

PR 委 員 長      石原 賢一 様 （赤城乳業株式会社）

事 務 局 長         杉浦 秀樹 様 （株式会社小出物産）

       名古屋市

        子ども青少年局長、子育て支援部長、子ども福祉課長

7  その他

  愛知県所管の児童福祉施設等にも同様に寄贈されます。

＜別添＞寄贈施設一覧（定員は令和６年３月１４日時点）

施設種別 施設名 定員(人)

児童養護施設

名古屋市ひばり荘※ 63

駒方寮 51

名古屋養育院 65

名古屋若松寮 40

南山寮 55

名広愛児園 57

金城六華園 45

慈友学園 30

晴光学院 52

和進館児童ホーム 45

鳴海聖園天使園 57

那爛陀学苑 41

ゆうりん・ほだか※ 66

乳児院
衆善会乳児院 40

玉葉会乳児院 35

ファミリーホーム

シャロームの家 5

陽氣道場 6

ファミリーホーム✡マギカル 6

ゆずっこはうす 6

道しるべ 6

ラフテル 6

寿の家 6

Kohitsuji 5

こころ 5

おかえり 5

ひだまりの家リリーフ 6

児童自立支援施設 名古屋市玉野川学園 17

児童心理治療施設 名古屋市くすのき学園 50

一時保護所

名古屋市中央児童相談所附設一時保護所 25

名古屋市西部児童相談所附設一時保護所 25

名古屋市東部児童相談所附設一時保護所 25

自立援助ホーム

慈泉寮 8

かりん 5

きょうわ 11

障害児入所施設
名古屋市あけぼの学園 80

愛松学園 30

母子生活支援施設

名古屋市五条荘 30

名古屋市にじが丘荘 30

厚生会館愛のホーム 30

愛知昭和荘 30

愛知しらゆり荘 20

合 計 1,220

※名古屋市ひばり荘、ゆうりん・ほだかは、児童養護施設と乳児院の併設施設です。